

NIE ŻYJ JEDNYM FRAGMENTEM PISMA, TYLKO CAŁYM SŁOWEM BOŻYM

Gdy diabeł widzi, że uczysz się respektować Słowa Boga, to próbuje przekręcać Słowa Boga, aby nadać im takie znaczenie, jakiego nigdy nie miało. I wtedy tak samo, jak robił z Jezusem, błędnie cytuje Słowa Boga lub wrywa je z kontekstu!

W Ewangelii Mateusza 4:6 powiedział do Jezusa: *„Jeśli jesteś Synem Bożym, to rzuć się w dół ze szczytu świątyni”*, aby w ten sposób Bóg wypełnił obietnicę z Psalmu 91: *„A gdy aniołom swoim rozkaże, to będą cię nosić na rękach, abyś nie skaleczył swojej nogi o kamień”*. To pokazuje, że szatan może ci nawet przytaczać Słowa Boga, aby nakłonić cię do grzechu.

Ta pokusa ma związek z pierwszą pokusą. Za pierwszym razem szatan powiedział do Jezusa, aby zamienił kamienie w chleb. Ale Jezus powiedział, że duchowy człowiek nie żyje tylko dzięki temu, że spożywa chleb, ale przede wszystkim dzięki temu, że wypełnia *„każde słowo, które pochodzi z ust Boga”*. I wtedy szatan to podłapał i powiedział: *„Jeśli mówisz, że ten, kto wypełnia każde słowo, które wyszło z ust Boga będzie żyć, to rzuć się ze świątyni, bo Bóg powiedział o tobie, że rozkaże swoim aniołom, aby nosili cię na rękach, żebyś nawet nie skaleczył swojej nogi o kamień”*.

Jak już mówiłem wcześniej, gdy diabeł widzi, że starasz się respektować Słowa Boga, to następną rzeczą, którą spróbuje zrobić, będzie przekręcanie Słów Boga tak, aby nadać im błędne znaczenie. Będzie je błędnie cytował lub wrywał z kontekstu. W swoim życiu spotkałem już wielu chrześcijan, którzy cytowali różne fragmenty Słowa Bożego całkowicie wyrwane z kontekstu, aby usprawiedliwić własne pożądlivości. Bardzo łatwo jest sięgać do Biblii, aby znaleźć werset, którym można uzasadnić to, co chce się zrobić. I jest wiele osób, które sięgają do Biblii tylko po to, aby znaleźć werset, który usprawiedliwi to, co w danej chwili chcą uczynić.

Gdy człowiek zaczyna rozumieć, jak ważne jest regularne czytanie Biblii i wypełnianie Słów Boga, to musi też pamiętać, że w każdej chwili może przyjść do niego szatan, który kusząc go do grzechu będzie błędnie przytaczał Słowa Boga. Dlatego bardzo ważne jest, aby czytać Słowo Boże zgodnie z kontekstem danego fragmentu i analizować całe Pismo Święte, czyli każde słowo, które wyszło z ust Boga, a nie tylko pojedyncze wersety. Nie można się opierać na pojedynczych wersetach, bo mamy żyć każdym słowem, które wyszło z ust Boga, dlatego ważne jest, abyśmy znali i analizowali całe Słowo Boże. Jeśli jesteś młody i zastanawiasz się, co mówi dany fragment, wtedy warto się radzić starszych pobożnych braci, którzy dobrze znają Słowo Boże. To jest bardzo proste. Spotkałem już wielu ludzi, którzy zwiedli samych siebie, bo próbowali żyć tylko jednym fragmentem Biblii, a nie całym Słowem Bożym.

Aby to zobrazować użyję zabawnej ilustracji. Wyobraź sobie młodego mężczyznę zakochanego w dziewczynie o imieniu Grace (ang. łaska), który chce poznać wolę Boga odnośnie jej, a przynajmniej tak mu się wydaje. Jest w niej zakochany do tego stopnia, że chce ją poślubić, dlatego za wszelką cenę pragnie Bożej aprobaty. I pewnego dnia trafia na 2 List Koryntian 12:9, gdzie napisano: „*Wystarczy ci moja łaska*” i uznaje to za Bożą aprobatę, i od tego momentu zaczyna sobie wmawiać, że Grace jest dziewczyną dla niego, bo Bóg mu to potwierdził w Biblii. Ale prawda jest taka, że on chce po prostu zaspokoić swoją pożądlivość.

Teraz wyobraź sobie innego młodego mężczyznę, którego rodzice zachęcają do małżeństwa z dziewczyną o imieniu Grace. Ale on w ogóle nie jest nią zainteresowany. Mówi więc rodzicom, że musi poznać wolę Boga. I po przeczytaniu tego samego wersetu (2Kor 12:9) i idzie do swoich rodziców i mówi: Bóg mi powiedział, że Jego łaska (ang. grace) jest dla mnie wystarczająca. Nie chcę dziewczyny o imieniu Grace (łaska), bo wystarczy mi Boża łaska.

Dzięki temu można zobaczyć, jak dwaj młodzieńcy mogą przeciwnie interpretować jeden werset i aby zaspokoić własną pożądlivość, próbują wpisać w Słowo Boże to, co w danej chwili chcą uczynić. To jest tylko jeden przykład, w jaki sposób diabeł może ci cytować Pismo. Jeśli próbował tego z Jezusem, to na pewno spróbuje tego także z tobą?

A jaką odpowiedź Jezus udzielił diabłu? Bardzo interesujące jest to, że gdy w Ewangelii Mateusza 4:6 diabeł mówi do Jezusa: „*Napisano*”, to w kolejnym wersecie Jezus odpowiada: „*Napisano także*”, albo: „*Napisano również*”. W ten sposób Jezus chciał również nam powiedzieć, że cała prawda nigdy nie jest zawarta w jednym fragmencie, lecz także w tym, co *napisano także* i co *napisano również*.

Pełny obraz prawdy otrzymasz tylko wtedy, gdy połączysz ze sobą wszystkie fragmenty Pisma, które omawiają dany temat (i nigdy nie można używać jednych fragmentów do podważania drugich). Jeśli chcesz się dowiedzieć, co mówi do ciebie Bóg, to musisz bardzo dokładnie analizować Pismo, bo w przeciwnym razie możesz zbłądzić przez jeden źle pojęty werset.

Zac Poonen

Do not Live by One Scripture, but by the Whole of Scripture / 22.12.2024